
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. LAPKRIČIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 1495 „DĖL UŽSIENIO VALSTYBIŲ, EUROPOS SĄJUNGOS IR 

TARPTAUTINIŲ VIEŠŲJŲ ORGANIZACIJŲ VĖLIAVŲ KĖLIMO ATVEJŲ, 

STALO IR AUTOMOBILIO VĖLIAVĖLIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

  

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 25 d. nutarimą Nr. 

1495 „Dėl Užsienio valstybių, Europos Sąjungos ir tarptautinių viešųjų organizacijų vėliavų 

kėlimo atvejų, stalo ir automobilio vėliavėlių naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį 

išdėstyti nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

NUTARIMAS 

 

DĖL UŽSIENIO VALSTYBIŲ, EUROPOS SĄJUNGOS IR TARPTAUTINIŲ 

VIEŠŲJŲ ORGANIZACIJŲ VĖLIAVŲ KĖLIMO ATVEJŲ, STALO IR 

AUTOMOBILIO VĖLIAVĖLIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės vėliavos ir kitų vėliavų įstatymo 12 

straipsnio 2 ir 7 dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Patvirtinti Užsienio valstybių, Europos Sąjungos ir tarptautinių viešųjų organizacijų 

vėliavų kėlimo atvejų, stalo ir automobilio vėliavėlių naudojimo tvarkos aprašą 

(pridedama).“ 

 

 

Finansų ministras, 

pavaduojantis Ministrą Pirmininką                                                 Vilius Šapoka           

 

Užsienio reikalų ministras                                                               Linas Antanas  Linkevičius 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 1495 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

nutarimo Nr.         

redakcija) 
 

 

UŽSIENIO VALSTYBIŲ, EUROPOS SĄJUNGOS IR TARPTAUTINIŲ VIEŠŲJŲ 

ORGANIZACIJŲ VĖLIAVŲ KĖLIMO ATVEJŲ, STALO IR AUTOMOBILIO 

VĖLIAVĖLIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Užsienio valstybių, Europos Sąjungos ir tarptautinių viešųjų organizacijų vėliavų 

kėlimo atvejų, stalo ir automobilio vėliavėlių naudojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja atskirus užsienio valstybių, Europos Sąjungos ir tarptautinių viešųjų 

organizacijų vėliavų kėlimo atvejus, užsienio valstybių, Europos Sąjungos ir tarptautinių 

viešųjų organizacijų stalo vėliavėlių ir automobilio vėliavėlių naudojimo tvarką. 

2. Užsienio valstybių, Europos Sąjungos ir tarptautinių viešųjų organizacijų vėliavos 

keliamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės vėliavos ir kitų vėliavų įstatymo 

ketvirtuoju skirsniu ir Oficialių svečių vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 27 d. nutarimu Nr. 1485  

„Dėl Oficialių svečių vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Oficialių svečių vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo tvarkos aprašas). 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Valstybės 

vėliavos ir kitų vėliavų įstatyme, Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos įstatyme ir 

Oficialių svečių vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo tvarkos apraše.  

 

II SKYRIUS  

UŽSIENIO VALSTYBIŲ IR EUROPOS SĄJUNGOS VĖLIAVŲ KĖLIMO ATVEJAI 

 

4. Užsienio valstybės vėliava keliama prie Lietuvos Respublikos Prezidento 

kanceliarijos užsienio valstybės diplomatinės atstovybės vadovo skiriamųjų raštų teikimo 

proga. 

5. Užsienio valstybių vėliavos prie, virš ar ant Lietuvos Respublikos savivaldybių 

institucijų ir įstaigų pastatų gali būti iškeliamos, kai jose lankosi tų užsienio valstybių ar 

savivaldybių delegacijos. 

6. Europos Sąjungos vėliava keliama Europos Vadovų Tarybos patvirtinto 

pirmininkaujančių valstybių trejeto, į kurį įeina Lietuva, pirmininkavimo Europos Sąjungos 



 

 

Tarybai laikotarpiu prie, virš ar ant pastatų, nurodytų Valstybės vėliavos ir kitų vėliavų 

įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 1–8, 11 ir 12 punktuose. 

 

III SKYRIUS 

UŽSIENIO VALSTYBIŲ, EUROPOS SĄJUNGOS IR TARPTAUTINIŲ VIEŠŲJŲ 

ORGANIZACIJŲ STALO VĖLIAVĖLIŲ NAUDOJIMAS 

 

7. Lietuvos Respublikos oficialaus svečio vizito metu jo valstybės, Europos Sąjungos 

arba tarptautinės viešosios organizacijos stalo vėliavėlė statoma patalpoje, kurioje vyksta 

oficialus renginys, ant stalo, prie kurio sėdi oficialus svečias, arba prireikus kitoje patalpoje 

gerai matomoje vietoje. Šiais atvejais oficialaus svečio valstybės, Europos Sąjungos ar 

tarptautinės viešosios organizacijos stalo vėliavėlei suteikiama garbingiausia pagal heraldikos 

principus vieta.  

8. Jeigu oficialaus svečio valstybės, Europos Sąjungos ar tarptautinės viešosios 

organizacijos stalo vėliavėlė statoma ant stalo, prie kurio sėdi oficialus svečias, ji pastatoma 

jam iš dešinės arba priešais jį. 

9. Jeigu užsienio valstybės, Europos Sąjungos arba tarptautinės viešosios 

organizacijos stalo vėliavėlė statoma nedalyvaujant ją atstovaujančiam oficialiam svečiui,  ji 

pastatoma kartu su Lietuvos valstybės stalo vėliavėle suteikiant Lietuvos valstybės stalo 

vėliavėlei garbingiausią pagal heraldikos principus vietą.  

10. Jeigu oficialaus renginio metu kartu statomos kelios užsienio valstybių, Europos 

Sąjungos ir (arba) kelios tarptautinių viešųjų organizacijų stalo vėliavėlės,  jos pastatomos 

kartu su Lietuvos valstybės stalo vėliavėle laikantis Valstybės vėliavos ir kitų vėliavų 

įstatymo 11 straipsnio 3 dalyje nustatyto eiliškumo ir suteikiant Lietuvos valstybės stalo 

vėliavėlei garbingiausią pagal heraldikos principus vietą. 

 

IV SKYRIUS 

UŽSIENIO VALSTYBIŲ, EUROPOS SĄJUNGOS IR TARPTAUTINIŲ VIEŠŲJŲ 

ORGANIZACIJŲ AUTOMOBILIO VĖLIAVĖLĖS NAUDOJIMAS 

 

11. Užsienio valstybės, Europos Sąjungos arba tarptautinės viešosios organizacijos 

automobilio vėliavėlė kabinama ant stovelio, kuris tvirtinamas prie automobilio priekinio 

dešiniojo sparno. 

 

________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M.
LAPKRIČIO 25 D. NUTARIMO NR. 1495 „DĖL UŽSIENIO
VALSTYBIŲ, EUROPOS SĄJUNGOS IR TARPTAUTINIŲ
VIEŠŲJŲ ORGANIZACIJŲ VĖLIAVŲ KĖLIMO ATVEJŲ,
STALO IR AUTOMOBILIO VĖLIAVĖLIŲ NAUDOJIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-07-16 Nr. 822
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-22 10:51:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-27 08:43:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-01 - 2022-09-30
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Antanas Linkevičius, užsienio reikalų ministras, Lietuvos

Respublikos užsienio reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas LINAS ANTANAS LINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos

užsienio reikalų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-22 11:26:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-23 01:28:02
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-14 - 2021-11-13
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Antanas Linkevičius, užsienio reikalų ministras, Lietuvos

Respublikos užsienio reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas LINAS ANTANAS LINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos

užsienio reikalų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-22 11:26:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-27 08:43:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-14 - 2021-11-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-22 14:40:50
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-23 01:28:02
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25



DETALŪS METADUOMENYS

Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Putramentienė, Vedėja, Dokumentų valdymo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA PUTRAMENTIENĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-24 15:31:08
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-27 08:43:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.31.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-07-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0c1481d1cfcc11ea8f4ce18
16a470b26

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-07-29 01:26:00 TAIS


